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Roland signerade 
40 böcker hos oss.

De 91 besökarna lyssnade uppmärksammat till Roland.

100-årige Roland 
Printzsköld 
lockade 91 
besökare till F11 
museum till sin 
bokrelease!
Den 14 januari presenterade Roland Printzsköld sin 
nyutkomna bok ”Från spaningstunna till gödseltunna”. 
     Roland, som fyllde 100 år 1 februari, visade sig 
vara en god berättare som samlat sina erfarenheter som 
flygförare, samt flygofficer på bl a F11 och lantbrukare 
i Östergötland.
     Roland kåserade i 1,5 timme utan manus, helt från 
minnet! Besökarna satt helt andlösa och lyssnade. Det 
blev förstås mycket flyg och omvärld. Rolands bok 
sålde bra - det blev 40 st signerade böcker under dagen. 
     Boken finns att köpa i vår museishop för er som 
missade att skaffa ett exemplar.

				           Foton: Kenneth Åbrink

Förra årets besökarresultat på F11 Museum blev 
5 769 + 4 000 på Flygdagen = nytt rekord!

Och hittills i år då? Januari: 470 st. Februari 455 st.

Det är skönt att vi nu kan gå tillbaks till normal tid 
och köra för fullt på museet. Men det är tack vare att 
simulatorinstruktörerna, guiderna och värdarna ställer 
upp så helhjärtat som dom gör vid alla besök. Det är 
inte bara på tisdagar och söndagar dom ställer upp. Vi 
får lyckligtvis många stora besöksgrupper som kom-
mer alla dagar i veckan. Nu på sportlovet hade vi öppet 
21, 22 och 23 februari. Det kommer att bli likadant vid 
Påsklovet. Och i sommar kommer vi att ha extraöp-
pet på onsdagseftermiddagarna från mitten av juni till 
början av augusti.

Ingen på museet får något betalt, allt är ju ideellt ar-
bete, även på våra flygdagar.
     Men för att lyckats få ihop ca 200 funktionärer till 
flygdagarna, inbjuder vi dessa att vara med på ett lite 
event med information om museet och hur flygdagen 
gått. I februari bjöd vi in till Nyköpings Teater för en 
eftermiddagsträff. Alla kan ju inte komma eftersom en 
del jobbar eller går i skolan, men 75 st kom. 
     Vi hoppas att vi får ihop ca 200 funktionärer till 
början av september 2024, till Flygdag 2024.	                  
					             Styrelsen



F 11-UTSTÄLLNING OM KALLA KRIGET

Nyköpings Kulturarvsmuseum Stadsvakten har sedan 
före jul förra året en intressant utställning som heter 
”Sveriges Beredskap - då och nu”. 
     F11 Museum har en del i utställningen som heter 
”Flygspaning under kalla kriget”.Vi finns i en monter 
med bilder som speglar F11:s roll under 40 år i Nykö-
ping och flottiljens bidrag till Sveriges försvar under 
dessa år. Vi har även med en docka klädd i flygarove-
rall från sent 40-tal. 

Vår utställning är skapad av Ulla J.son Löfgreen, 
Gunnar Vieweg och Stieg Ingvarsson. 
     Våra F11 Museum-medarbetare Gunnar Wolving 
och Hasse Löfgren berättade på Stadsvakten lördagen 
18/2 för en stor publik (100 st) om F11:s spaningsroll. 
     Stadsvakten är öppet lördagar och söndagar kl 
1200-1600. Besök museet på Västra Kvarngatan 54, 
nedanför Nicolaiskolan. Se info: www.stadsvakten.nu
Beredskapsutställningen pågår fram till april i år. 

Dagsläget för några av våra flygsimulatorer
Information från Lasse Sjöberg, simulatoransvarig.
Som många av er sett på vår hemsida, står det att vår 
SF 37-simulator är på service. 
     Det är tyvärr så att den tillfälligt är tagen ur drift. 
Datorerna har efter många trogna år gett upp. 
     Men nu har vi köpt tre nya avancerade datorer, samt 
programmet X-plane 11 (samma som finns i SK 60 och 
Gripen). Det här kommer att vara en SF 37 med bra 
flygegenskaper och med ett nyutvecklat head-up-dis-
playsystem.Vi kommer att ha belysning i instrumenten 
samt fungerande varningslampor i cockpit. Dock inte 
fungerande instrument. Vi strävar efter att simulatorn 
ska vara stabil i hela sin funktion. Projektledare för 
detta är Lars-Åke Nerpin hos oss.
     Vår SF 37 planeras vara i drift till sommaren. 
Våra kunder väntar på att få spaka vår SF 37. Den var 
mycket populär och har dragit in pengar till museet.

Något som som också är mycket populärt, är att få 
känna på att vara pilot i vår JAS 39 Gripen-simulator. 
Den är ofta fullbokad. Vi får naturligtvis hjälp med 
marknadsföringen, av att Gripen så ofta är exponerad i 
media. Den finns i folks medvetande. Vår Gripen-simu-
lator fungerar bra och är provflugen av flera Gripen-
piloter som lovordar flygegenskaperna.

Vår SK 60 är också populär. Dock inte i samma 
utsträckning som Gripen, som inte är lika känd för 
allmänheten. Vi marknadsför SK 60 som ett snabbt två-
motorigt och lättfluget jetplan. Vi har den enda SK 60-
simulatorn i landet inbyggd i en ”dom”, 
förutom Flygskolans.

Inom kort kommer vi att lansera en spännande film 
som visar hur det är att flyga SK 60. Det bli start, rollar, 
loopingar och landning. Filmen kommer att finnas på 
Youtube, vår Facebooksida och på vår Webbsite. 
     Filmen är producerad av våra simulatorinstruktörer 
Carl-Henric Cedreaus och Björn Enell.
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Välkommen till årsmöte I NFF, 
till vilket du härmed kallas
Datum	 Tisdagen den 28 mars 2023
Plats	 	 f d Officersmässen, Skavsta
Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast 
14/3 2023 = två veckor före årsmötet.
Lämna motioner till Gunnar Vieweg: gvg@allt2.se 
eller personligen på tisdagsförmiddagar på museet.
Verksamhetsberättelse, balans- och resultaträkning 
kommer att delas ut vid ankomsten.
Du som inte har tillfälle att komma till årsmötes-
förhandlingarna är naturligtvis ändå välkommen 
till föredraget.

ANMÄLAN
Anmäl dig omgående, dock senast 15 mars till:
Freddie Andersson 
e-post: freddie.andersson26@gmail.com
tel: 073 800 92 30		
Med förhoppning om stor anslutning till vårt 
trettioförsta årsmöte i NFF.		          Styrelsen	
     

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE I NFF

PROGRAM
17:00		  F11 Museum håller öppet för visning.
18:00	 	 Årsmötesförhandlingar 
		  enligt NFF stadgar.
18:30		  Paus med rejäl F11-smörgås 
		  samt lättöl/vatten. 
		  Pris 100 kr inklusive 2 lotter.	  
19:15 ca	 Lottdragning 
19:30-ca 21:00	 Föredrag AV ULF HUGO

Årsmötesföredraget: 
ULF HUGO
”Kalla Kriget i luften”
Ulf som tidigare varit analyschef vid Försvarsex-
portmyndigheten, har också varit verksam på FMV, i 
Flygvapnet och i Försvarsmakten. Han har studerat vid 
Flygvapnets krigshögskola, MHS och Krigsflygskolan 
Ljungbyhed. Ulf har alltså en gedigen kunskap om för-
svaret då och nu. Ulf kommer att berätta om innehållet 
i boken ”Kalla Kriget i luften”. Ulf har även skrivit 
flera avsnitt i ”Över gränsen” som F11 Museum givit 
ut. ”Kalla Kriget i luften” säljs i F11 Museums 
museishop 28/3 kl 1700-1750 och i anslutning till 
mötet. Del av bokpriset är bidrag till Ukraina. 
Ulf är medlem i NFF.

Möte med Arlandastad/Explor Skavsta
Den 1 februari samlades fyra Skavsta-föreningar på 
Officersmässen: Automobilsällskapet Nyköping som 
initierat och sammankallat mötet, SFF, NFF och FAS. 
Det kom 75 intresserade besökare som alla var nyfikna 
på vad som ska hända med Skavstaområdet, Ostlänken 
och Skavsta Flygplats. Ostlänken representerades av 
Björn-Emil Jonsson från Nyköpings kommun, Ostlän-
kenansvarig, som informerade om nuläget och tidsplan 
för byggplanerna, som station, resecentrum, m m.

Maria Karlsson projektledare på Arlandastad/utveck-
lingsbolaget Explor Skavsta, informerade om utveck-
lingen av en företagspark på Skavsta, samt utökandet 
av flygverksamheten. Man kommer att ta hänsyn 
till, och bevarande av, den historiska flottiljmiljöns 
byggnader. Arlandastad som ägare av flygplatsen tror 
på en spännande och dynamisk framtid. Moderator för 
mötet var Hans Rainer. Ett nytt möte kommer att kal�-
las till med flyget som huvudtema.

Maria Karlsson visar idéer på framtida 
företags byggnation Skavsta. Fo
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ÖPPET PÅ F11 MUSEUM 
Tisdagar kl 9-12, söndagar kl 11-16.
Under ordinarie öppettider finns det alltid två värdar i 
Flyghallen, där man också betalar entréavgiften.
Annexet och Underrättelseplutonen är öppet vid förfrå-
gan hos värd. 
Se alltid vår hemsida för öppettider, då museet kan vara 
stängt på vissa helgdagar.
Flygpass i simulatorerna bokas på: www.f11museum.se
Tider kan finnas vid förfrågan direkt hos simulator-
instruktörerna på museet.
Tisdagar är det fri entré. Övriga öppettdagar 80 kr. 
Ungdom under 15 år gratis liksom medlemmar i NFF. 
Har du presentkort är det också fri entré. Besök Flyg-
Caféet och vår spännande museibutik!

VI SPONSRAR NFF/MEDLEMSNYTT

ANSVARIG UTGIVARE		  Kenneth Åbrink tel 073 416 33 41
REDAKTIONSGRUPP		  Fred Brihagen tel 070 394 20 44
			   Gunnar Vieweg tel 070 530 20 74
			   Freddie Andersson tel 073 800 92 30
REDAKTÖR/PRODUKTION	 Kenneth Åbrink		  	

Meddela eventuella felaktigheter i dina adressuppgifter till NFF

ADRESS	    Nyköpings Flyghistoriska Förening
	    Skavsta Flygplats, 611 92 Nyköping
E-POST	    info@f11museum.se
HEMSIDA	    www.f11museum.se
FACEBOOK  f11sverigesflygspaningsmuseum
BANKGIRO	  5441-6995. Medlemsavgifter: 5236-2654. 
ORGNR	   817605-3224			 

OBS! MEDLEMSAVGIFTEN: 200 KR FÖR 
2023, SKA BETALAS IN PÅ SPECIELLT 
BANKGIRONUMMER: 5236-2654

GLÖMT ATT BETALA
MEDLEMSAVGIFTEN?
Bifogat med MN 5/22 fanns ett inbetalningskort med 
tillhörande personligt MEDLEMSKORT. Klipp ut 
inbetalningstalongen och fyll i avgiftsalternativ, samt  
namn, telefonnummer och E-postadress. 
OBS! Använder Du inte blanketten vid betalningen 
- glöm ej ange avsändare och vad betalningen gäller.  
När du gjort din betalning: 
Klipp ut och SPARA MEDLEMSKORTET! 
Medlemskortet ger dig fri entré till vårt museum.

Saab AB Support and Services
Skavsta Flygplats, Nyköping
Tel 0155 771 00    www.saabgroup.com

I skrivande stund håller vi på att ”stänga 2022”.
Besöksutvecklingen och medlemsutvecklingen var 
mycket bra som du kan läsa om på annan plats i detta 
MedlemsNytt. Vi har fått denna positiva utveckling, 
enligt min uppfattning, efter att ha utfört ett mycket bra 
bemötande av våra besökare. Stort tack till alla berörda 
medarbetare.
     Vi har fortsatt sålt mycket bra av vårt bokpaket 
”Över gränsen” och ser inte förrän nu en minskad efter-
fråga. 
     I januari var vår medlem Roland Printzsköld på 
museet och presenterade sin bok ”Från spaningstunna 
till gödseltunna”. Besöket var välbesökt och många 
signerade böcker såldes. 
     På vårt Årsmöte den 28/3 kommer vår medlem Ulf 
Hugo att presentera sin bok ”Kalla kriget i luften”. 
Men sedan är inte fler bokaktiviteter planerade för 
närvarande.
     Någon Flygdag är inte planerad för 2023, men vi 
har börjat snegla på 2024 redan nu. 
     En annan aktivitet är dock planerad och det är en 
”Musik under Vingarna”-konsert 12 september.
     Missa inte att gå in och kolla på vår Mobilapp. Den 
är nu fullmatad med text, bilder och videor.
Vi ses på museet.	 	 	 Lennart Hjelte

ORDFÖRANDEN
HAR ORDET

VÅR MOBILAPP
Du kan besöka museet virtuellt. Du gör det i F 11-
appen. Vi fyller ständigt på med nytt material i appen. 
     Det stora antalet filmer, många om flygspaning 
under kalla kriget, gör appen speciellt intressant. Alla 
filmer är i liggande format med hög kvalitet. 
     Appen har ett stort dokumentärt värde genom 
berättelser av ”De som var med”. Den informationen 
kan du bara få via appen. 
     De personer vid F 11 
Museum som är engage-
rade med appen är Joachim 
Smith, Gunnar Vieweg, 
Gunnar Wolving, Georg 
Hammertjärn och Freddie 
Andersson.
Så här laddar du ned ap-
pen i din mobil:
Sök F 11 Museum i Iphone i 
App Store, 
och i  Android-mobil i 
Google Play.
     


